

SOPIMUS
erikoissairaanhoidon palveluista vuonna 2018

1. SOPIJAOSAPUOLET

1.1. Tilaaja

Palvelujen tilaajina ovat Kehyskuntien tilaajarenkiaan muodostavat kunnat: Kangas-
lana kunta, Lempäälän kunta, Nokian kaupunki, Pälkäneen kunta, Pirkkalan kunta
omasta ja Vesilahden kunnan puolesta (jolle se järjestää terveydenhuollon palvelut
vastuukuntana) ja Ylöjärven kaupunki (jäljempänä tilaaja).

1.2. Tuottaja

Palvelujen tuottaja ja toinen sopijaosapuoli on Pirkanmaan sairaanhoitopiirin kun-
tayhtymä (jäljempänä tuottaja).

2. SOPIMUKSEN KOHDE JA LAAJUUS

Sopimus kattaa sairaanhoitopiirin yksiköiden sekä tytäryhtiöiden tilaajalle tuotta-
man somaattisen ja psykiatrisen erikoissairaanhoidon ensihoitopalveluja lukuun ot-
tamatta. Ensihoitopalvelujen tuottaminen ja kustannustenjako on päätetty palvelu-
tasopäätöksessä.

3. PALVELUJEN SISÄLTÖ, HINNAT, MÄÄRÄ JA LAATU

3.1. Palvelujen sisältö ja hinnat

Tuotettavien palveluiden sisältö kuvataan Pirkanmaan sairaanhoitopiirin hinnastos-
sa vuodelle 2018. Sairaanhoitopiirin hallitus vahvistaa hinnaston 20.11.2017.

3.2. Palvelujen hinnoittelu

Tuottaja on hinnoitellut palvelunsa omakustannusperiaatteella.

Kauttakulukulaskutettavien (esimerkiksi muiden sairaanhoitopiirien) palvelujen kus-
tannukset laskutetaan jäsenkunnilta palvelujen tuottajien hinnaston mukaisina ja
laskuun lisätään 10 euron suuruinen käsittelymaksu. TAYS Sydänsairaala -yhtiöiltä
ja Coxa -yhtiöiltä hankittavat palvelut laskutetaan sairaanhoitopiirin hinnaston mu-
kaisina eikä näistä peritä käsittelymaksua.

3.3. Palvelujen määrä

Tällä sopimuksella sovitaan sairaanhoitopiirin ja sen tytäryhtiöiden (TAYS Sydän-
sairaala -yhtiöt ja Coxa -yhtiöt) tuottamien erikoissairaanhoidon palveluiden kus-
tannuskehiksestä siten, kuin sopimuksen liitteessä 1 on niiden osalta toimialueit-
tain ja sairaaloittain esitetty.

Tuotettavien palveluiden määrä perustuu edellä mainittuun kustannuskehikseen.
Tilaaja ja tuottaja sitoutuvat neuvottelemaan tarvittaessa erikseen palveluiden tuot-
tamisesta ja työnjaosta niin, että sairaanhoitopiirin ja sen tytäryhtiöiden tuottamien

palveluiden määrä on sellainen, että laskutus toteutuu mahdollisimman hyvin sopimuksen mukaisesti.

Jos kauttakulukulasketettavien palveluiden määrä ja siitä johtuva laskutus ylittää merkittävästi sopimuksen liitteessä esitetyn arvion, tilaaja ja tuottaja sitoutuvat neuvottelemaan keinoista, joilla po. palveluiden käyttöä ja laskutusta hallitaan.

Terveystieteiden edellyttää kiireettömässä erikoissairaanhoidossa noudatettavaksi potilaan tutkimisessa ja hoidossa määrärajoja, joiden noudattaminen on osa tätä sopimusta.

3.4. Palvelujen laatu

Palvelujen kokonaislaadun kehittämistä koordinoi sairaanhoitopiirin johtajisto. Palvelujen laatua seurataan ja arvioidaan perustehtävän toteutumisen kannalta keskeisinä pidettävillä tunnusluvuilla, kuten palvelujen saatavuus (jonotusajat) ja potilasasiakastytyväisyys. Yksittäisten palvelujen laadusta tilaajalla on mahdollisuus saada erikseen tarkempia tietoja.

4. PALVELUISTA PERITTÄVÄT KORVAUKSET

Tuottaja perii palvelujen tilaajalta sairaanhoitopiirin vuoden 2018 palveluhinnaston mukaisen korvauksen käytetyistä palveluista kohdassa 7.2 esitetyn laskutuskäytännön mukaan. Sairaanhoitopiirin hallitus voi tarkistaa hintoja, mikäli hinnoittelun perusteena olevat kustannukset muuttuvat oleellisesti sairaanhoitopiiristä riippumattomista syistä. Sairaanhoitopiirin hallitus on oikeuttanut sairaanhoitopiirin hallintoyliääkärin päättämään vähäisistä muutoksista palvelutuotteistukseen ja hinnoitukseen.

Potilaskohtaisen kalliin hoidon tasausmenettelyä toteutetaan ja erityisvelvoitemaksu peritään sairaanhoitopiirin valtuuston päätöksen mukaan. Jäsenkunnilta esitetään perittäväksi vuonna 2018 erikoissairaanhoidon siirtoviivemaksua.

5. TUOTTAJAN VASTUU JA VAPAUS

Tuottaja voi vapaasti tarjota palvelujaan myös muille asiakkailleen kuin omille jäsenkunnilleen tai erityisvastuualueelleen, mikäli siitä ei aiheudu ongelmia jäsenkunnille tuotettaviin palveluihin. Sairaanhoitopiiri on velvollinen hoitamaan terveydenhuollon lainsäädännön mukaiset erityisvelvoitteensa.

6. OSAPUOLTEN VÄLINEN YHTEISTYÖ

Palvelusopimuksen toteutumista seurataan ja arvioidaan säännöllisesti pääneuvottelijoiden kokouksissa. Erikoissairaanhoidon ja perusterveydenhuollon yhteistyötä ja työnjakoa kehitetään terveydenhuollon järjestämissuunnitelman mukaisesti ja noudatetaan siinä suunniteltuja menettelyjä. Eri asiantuntijatahojen yhteistyö oikean hoitopaikan ja hoidon työnjaon toimivuuden tarkoituksenmukaisuudesta varmistetaan ottaen huomioon terveydenhuoltolain määräys hoitopaikan valinnasta. Pirkanmaan sairaanhoitopiirin perusterveydenhuollon yksikkö kehittää ja koordinoi osapuolten välistä yhteistyötä, osallistuu osaltaan terveyden edistämistyöhön sekä terveydenhuollon järjestämissuunnitelman toimeenpanon seurantaan. Tuottaja osallistuu tilaajan kanssa hoitoketjujen suunnitteluun ja toteutukseen (erikoissai-

raanhoito - perusterveydenhuolto - sosiaalityö). Resurssien tarkoituksenmukaista käyttöä ja erilaisten palvelumuotojen kehittämistä arvioidaan jatkuvasti.

Vapaan hoitopaikan valinnan perusteella hoitoon hakeutuvien potilaiden hoidosta syntyvää kauttakululaskutusta seurataan ja raportoidaan laskuttavien sairaaloiden antamien tietojen perusteella.

Tilaaaja on velvollinen järjestämään jatkohoitopaikan tilaajan osoittamassa perusterveydenhuollon yksikössä tai vastaavassa sen jälkeen, kun potilas on siirtokelpoinen jatkohoitoon erikoissairaanhoidon hoitojakson jälkeen.

Ensisijainen vastuu palvelusopimuksen sisällön tiedottamisesta alueensa väestölle on tilaajalla.

Kumpikin osapuoli pyrkii toimimaan siten, että sopimus toteutuu.

7. SOPIMUKSEN VOIMASSAOLOAIKA, LASKUTUS, SEURANTA JA TARKISTAMINEN

7.1. Voimassaoloaika

Tämä sopimus on voimassa vuoden 2018. Sopimus tulee voimaan vasta sen jälkeen, kun sopimuksen perusteella tehdyt talousarviot on vahvistettu tilaaja- ja tuottajapuolen päättävissä elimissä ja päätökset ovat saaneet lainvoiman.

7.2. Laskutuskäytäntö

Sairaanhoitopiiri laskuttaa tilaajaa jokaisen kalenterikuukauden 1. ja 15. päivänä 1/24 osan sopimuksen loppusummasta. Ennakkolaskutuksen kuntakohtainen jako tehdään tilaajarenkaan kuntien päättämällä prosenttiosuudella. Laskun maksuaika on 14 päivää netto. Jos tilaaja ei maksa laskua viimeistään eräpäivänä, tuottajalla on oikeus periä viivästyskorko korkolain mukaan.

Tasauslaskutus toteutetaan seuraavan vuoden tammikuun loppuun mennessä kuntakohtaisen todellisen käytön perusteella.

7.3. Sopimuksen seuranta ja tarkistaminen

Sopimuksen toteutumisen seuranta varten tuottaja tuottaa tilaajalle kuukausittain sairaaloittain tiedot toteutuneista palveluista, hinnastojen mukaisista palvelumaksuista, jonoista ja odotusajoista sekä viimeksi mainituissa tapahtuneista muutoksista.

Sopimusvuoden aikana käydään tarvittaessa erilliset seurantaneuvottelut tilaajan tai tuottajan aloitteesta 15.6.2018 mennessä. Sopimus voidaan tarkistaa käydyn neuvottelun perusteella 1.9.2018 lukien sopijapuolten välisellä uudella sopimuksella.

Vähäisiä sopimuksen tarkistuksia voivat hyväksyä tuottajan puolelta hallintoylilääkäri ja tilaajan puolelta pääneuvottelija.

8. HOIDON SAATAVUUDEN TURVAAMINEN

Terveystieteiden mukainen hoidon saatavuus päivystyksellisessä, kiireellisessä ja kiireettömässä (hoitotakuu) hoidossa turvataan noudattaen valtakunnallisia yhteisiä hoidon perusteita. Mikäli tällä sopimuksella ei kyetä turvaamaan lainsäädännön mukaisia palveluja, osapuolet sitoutuvat neuvottelemaan menettelytavoista, joilla palvelut turvataan. Tuottaja on velvollinen informoimaan tilaajaa, mikäli palvelusopimus on kokonaisuudessaan merkittävästi ylittymässä. Osapuolet seuraavat palvelusopimuksen toteutumista kuukausittain sairaanhoitopiirin tuottaman tilastopalvelun kautta.

9. ERIMIELISYYKSIEN RATKAISEMINEN

Mahdolliset tähän sopimukseen liittyvät erimielisyydet ratkaistaan sopijaosapuolten välisin neuvotteluin.

10. ALLEKIRJOITUKSET

Tästä sopimuksesta on laadittu samansisältöinen kappale kullekin sopijaosapuolelle.

Soini Kangasala
Kangasala, 23.6.2017
KANGASALAN KUNTA
TOULI HÄMPÄLÄ

Heidi Rämö
Lempäälä, 20.6.2017
LEMPÄÄLÄN KUNTA

Eeva Valme
Nokia, 6.7.2017
NOKIAN KAUPUNKI
EEVA VALME

HEIDI RÄMÖ
KUNNANJOHTAJA
Pirkkala, *Marko Jarva*
PIRKKALAN KUNTA 3.8.2017

MARKO JARVA
pormestari

Jasmiina Koskinen
Pälkäne, 1.8.2017
PÄLKÄNEEN KUNTA
JASMIINA KOSKINEN

Jarkko Sorvanto
Ylöjärvi, 8.8.2017
YLOJÄRVEN KAUPUNKI

Jarkko Sorvanto
kaupunginjohtaja

Tampere,
PIRKANMAAN SAIRAANHOITOPIIRIN KUNTAYHTYMÄ

Rauno Malainen
Rauno Malainen
sairaanhoitopiirin johtaja

Vuokko Ylinen
Vuokko Ylinen
hallintojohtaja

LIITTEET

1. Luettelo sopimuksessa tarkoitettujen palveluiden tuottajista ja kustannuskehysistä
2. Neuvottelumuistio